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RYNEK WALUTOWY 

EUR/PLN – duże odbicie i powrót do punktu wyjścia   

EUR/USD – We wtorek były kontynuowane spadki z poniedziałkowego maksimum na poziomie 1.3704 USD. 

Dzienne minimum wypadło na poziomie 1.3537 USD. Po południu doszło do odbicia. Dziś o godzinie 7.30 

euro było notowane po 1.3597 USD.  

Dziś w kalendarzu: 8.00 (Niemcy) – inflacja (0.3% r/r), 10.30 (UK) - produkcja przemysłowa (0.2% m/m), 

13.00 (USA) - wnioski o kredyt hipoteczny  (14.6%), 16.00 (USA) - zapasy hurtowników (0.3% m/m), 16.30 

(USA) - zmiana zapasów ropy (1.6 mln). 

Krótki termin (kilka sesji): Wsparcie znajduje się w rejonie 1.3530-1.3550 USD. Krótkoterminowy opór to 

obszar 1.3611-1.3616 USD, kolejne znajdują się w rejonie 1.3640 oraz bardzo silny w strefie 1.3690-1.3700 

USD.  

W krótkim terminie oczekuję ataku na wspomniany opór – jeśli bykom uda się go pokonać to otwiera się 

droga do oporu w rejonie 1.3640 USD. Być może dojdzie do pokonania tego oporu w efekcie możliwy byłby 

wzrost do bardzo silnej bariery w strefie 1.3690-1.3700 USD, która wielokrotnie powstrzymywała wzrosty.  

Od ponad 3 tygodni kurs euro znajduje się w korekcie, która przyjęła postać konsolidacji o szerokości 3 

centów. Gra w ramach takiej konsolidacji jest trudna. Sądzę, że pomału zbliżamy się do zakończenia 

korekty.  

Wykres 1. Krótkoterminowa sytuacja na eurodolarze 

 

Średni termin (kilka tygodni): Po zakończeniu ponad 3-tygodniowej korekty powinniśmy zobaczyć kolejną 

falę spadków (wykres 2). Sądzę, że zasięg spadków może być podobny do fal 1 i 3 gdy kurs euro spadł 

odpowiednio o 9 i 10 centów. Zasięg spadków w ramach fali piątej będzie istotną wskazówką za tym czy 
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zobaczymy tylko spadkową piątkę a po niej dłuższe odreagowanie czy też pojawi się spadkowa dziewiątka 

(scenariusz preferowany).  

Wykres 2. Długoterminowa sytuacja na eurodolarze 

 

EUR/PLN – We wtorek doszło do sporego odbicia. Kurs euro wzrósł o 3 grosze osiągając dzienne maksimum 

na poziomie 3.9023 PLN. Po południu doszło do silnych spadków. Wykasowana została cała fala wzrostów. 

Zamknięcie wypadło na poziomie Zamknięcie wypadło na poziomie 3.8663 PLN. Dziś rano o godzinie 7.50 

euro było notowane po 3.8687 PLN (poprzednio po 3.8684 PLN). 

Wykres 3. Para walutowa EUR/PLN 
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Ze szczytu z 25-go lutego (4.0088 PLN) do poniedziałkowego dna (3.8640 PLN) spadki miały zasięg 14 groszy 

(fala „3”). Wczorajsze odbicie o zasięgu prawie 4 groszy były korektą tych spadków (fala „4”). Sądzę, że dziś 

możliwe jest kolejne odbicie w ramach fali „4” (wykres 3). W dłuższej perspektywie możliwe są dalsze 

spadki w ramach fali „5”.  To powinno zakończyć spadki z lutowego szczytu na poziomie 4.1230 PLN, gdyż 

widoczna będzie pełna spadkowa piątka. Powstaną wtedy warunki do dłuższego odbicia na parze EUR/PLN.  

USD/PLN – Z poniedziałkowego dna na poziomie 2.8223 PLN doszło do odbicia do poziomu 2.8782 PLN. Po 

południu nastąpił duży spadek. Zamknięcie wypadło na poziomie 2.8420 PLN. Dziś rano o godzinie 7.50 

dolar był notowany po 2.8450 PLN (poprzednio po 2.8435 PLN).  

Wykres 4. Para walutowa USD/PLN 

 

Z lutowego szczytu (3.03 PLN) układ fal na wykresie pary USD/PLN jest bardzo podobny jak dla pary 

EUR/PLN. Z tą różnicą, że miejsca na wzrosty w ramach fali „4” jest bardzo mało, gdyż dno fali „1” znajduje 

się już na poziomie 2.9313 PLN. W krótkim terminie 1-2 sesje możliwy jest ruch w górę. Dno fali „1” nie 

powinno zostać przełamane. W efekcie powinna się jeszcze pojawić fala „5”. Wsparcie wyznaczają 

styczniowe minima w rejonie 2.7716-2.7870 PLN. W dłuższej perspektywie mocniejsze odbicie.  

Gdyby doszło do przełamania dna fali „1” wtedy realizowany będzie scenariusz alternatywny. Jest on 

zaznaczony niebieska linią (wykres 4).  

 

Sławomir Dębowski 

Główny analityk Globtrex.com 
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Niniejsza publikacja została przygotowana przez Bridgestone Capital Management S.A. , właściciela portalu GLOBTREX.com i może być 

dystrybuowana wyłącznie przez GLOBTREX.com. Publikacja została stworzona wyłącznie w celach informacyjnych, w szczególności nie stanowi oferty 

ani nie jest zaproszeniem do składania ofert, kupna lub sprzedaży instrumentów finansowych, o których w niej mowa. Nie stanowi rekomendacji ani 

nie jest doradztwem inwestycyjnym w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa i nie może być traktowana jako zachęta do podjęcia 

jakichkolwiek działań inwestycyjnych.  

Informacje zawarte w niniejszej publikacji pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, a opinie w niej wyrażone podobnie jak ww. informacje 

oraz informacje, na których opinie te zostały oparte nie pochodzą z GLOBTREX.com. GLOBTREX.com nie zapewnia, że informacje te są rzetelne i 

kompletne i jako takie nie powinny być traktowane. Wszelkie opinie, prognozy i szacunki sformułowane w niniejszej publikacji stanowią jedynie 

wyraz naszych opinii i ocen sformułowanych na dzień niniejszej publikacji, nie powinny być w żaden inny sposób interpretowane i mogą być w każdej 

chwili, bez uprzedzenia w jakiejkolwiek formie zmienione.  

Niniejsza publikacja jest dostarczona wyłącznie w celach informacyjnych i jest przeznaczona dla inwestorów, którzy nie podejmują swoich decyzji 

inwestycyjnych w oparciu o nią. Inwestorzy powinni mieć swoją własną ocenę co do właściwości i celowości inwestowania w którykolwiek z 

wymienianych instrument finansowy, opartą na analizie danego instrumentu, ryzyka z nim związanego, ich własnej strategii inwestycyjnej oraz przy 

uwzględnieniu ich prawnej, podatkowej i finansowej sytuacji. Dotychczasowe efekty inwestycji w dany instrument finansowy nie są gwarancją 

przyszłych wyników. GLOBTREX.com, jak również żaden z jego pracowników w związku z niniejszą publikacją nie będzie odpowiedzialny za 

jakiekolwiek decyzje inwestycyjne.  

Niniejsza publikacja, w tym teksty analityczne w niej zamieszczone stanowiące własność intelektualną portalu GLOBTREX.com, chronione są prawem 

autorskim nie mogą być w żaden sposób powielane, czy wykorzystywane w całości lub części bez pisemnej zgody GLOBTREX.com. 

 


